
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 28 DEL 17-11-2022

Oggetto: RETTIFICA DETERMINE N. 22-24-25 DEL 2022 INERENTI LA
PROROGA DEGLI INCARICHI DI FUNZIONI DIRIGENZIALI
CONFERITI AI FUNZIONARI APICALI ANNO 2022

Il SINDACO

Premesso che con Delibera di G.M. n. 53 del 24.05.2011, esecutiva, è stato adottato il
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che contempla, altresì, la struttura
organizzativa e le funzioni dei singoli settori operativi la cui tabella “A” prevede
l’articolazione della struttura organizzativa in tre settori operativi:

Amministrativo;-

Economico/Finanziario;-

Tecnico;-

ulteriormente suddivisi in servizi, secondo la disciplina dettata dall’art. 5 del Regolamento di
che trattasi;

Vista la delibera di G.M. n. 10 del 26.01.2017, esecutiva, di Modifica della struttura
Organizzativa dell’Ente e modifica della delibera di G.M. n. 87 del 01.10.2008 con cui è stata
approvata la modifica alla struttura dell’Ente portando da 3 a 4 settori, istituendo il settore
denominato “Settore Entrate Tributarie e Patrimoniali” con la successiva individuazione di n.
4 posizioni organizzative, nonché le motivazioni nella stessa contenute e la conseguente
nuova articolazione della struttura organizzativa in quattro settori operativi:

Amministrativo;-

Economico Finanziario;-



Tecnico;-

Entrate Tributarie e Patrimoniali;-

ulteriormente suddivisi in servizi secondo la disciplina dettata dall’art. 5 del Regolamento di
che trattasi;

Vista la delibera G.M. n. 122 del 29.12.2020, di modifica della delibera di G. M. n. 10/2017,
con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell'ente articolata in tre
settori e precisamente:  

Amministrativo;-

Economico Finanziario;-

Tecnico;  -

Considerato che con le seguenti determinazioni, emesse dal sottoscritto, sono stati prorogati
sino al 31.12.2022 gli incarichi di funzioni dirigenziali al seguente personale in servizio presso
questo Comune:

n. 22 del 05.07.2022 all’Ing. Macaluso Michele per il settore Tecnico
n. 24 del 21.07.2022 al Geom. Pizzolanti Orazio per il settore Affari Generali
n. 25 del 21.07.2022 al Dott. Di Baudo Gioacchino per il settore Economico-Finanziario

Che, per errore, è stata inserita la data di decorrenza dal 14.07.2022 e non dal 14.06.2022;

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 01 07.11.2008, con la quale a norma
dell’art. 5 del predetto Regolamento, si è provveduto all’assegnazione del personale ai
settori funzionali in cui si articola l’Ente e con la quale sono stati individuati i Responsabili
degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 51 c/3 della Legge 08.06.1990 n. 142, come recepita con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e
successive modifiche, a norma del quale la gestione amministrativa degli Enti Locali è
attribuita ai dirigenti e nei Comuni di piccole dimensioni, ai Responsabili dei Servizi cui sono
state attribuite le funzioni dirigenziali a norma del successivo c/3bis;

Considerato, infine, che la normativa vigente prevede di utilizzare come responsabili degli
uffici con funzioni direttive le professionalità più qualificate all’interno della struttura
dell’Ente;

Considerato, altresì, che le funzioni dirigenziali possono essere affidate ai dipendenti in
posizione apicale all’interno dell’Ente;

Vista la Determinazione Sindacale n. 5 del 01.02.2017 con la quale è stato nominato
Responsabile del Settore Economico-Finanziario il Dott. Gioacchino Di Baudo, dipendente
con contratto a tempo indeterminato, Cat. C1, con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di
cui all’art. 53 c/3 della Legge n. 142/1990 e successive modifiche ed integrazioni e di cui
all’art. 107 del D.Lvo n. 267/2000 e le successive Determine Sindacali;

Determinazione SINDACO n.28 del 17-11-2022 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 2



Vista per ultimo la propria determinazione n. 02/2022 del 04.01.2022 con la quale è stato
conferito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa con funzioni dirigenziali, dal
01.01.2021 al 31.12.2021 per il Settore Economico-Finanziario;

Considerato che in data 12.06.2022 si sono svolte, presso questo Comune, le consultazioni
amministrative per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 7/1992;

Visto il vigente CCNL, comparto Regioni-Autonomie Locali;

Vista la Legge n. 142/1990, come recepita dalla L.R. n. 47/1991 e successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la Legge n. 7/1992;

Vista la Legge 15.05.1997 n. 127;

Vista la Legge 16.06.1998 n. 191;

Vista la L.R. 07.09.1998 n. 23;

Vista la L.R. 23.12.2000 n. 30;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Rettificare le proprie determinazioni sotto specificate, inerenti la proroga sino al 31.12.2022
degli incarichi di funzioni dirigenziali al personale in servizio presso questo Comune:

n. 22 del 05.07.2022 all’Ing. Macaluso Michele per il settore Tecnico
n. 24 del 21.07.2022 al Geom. Pizzolanti Orazio per il settore Affari Generali
n. 25 del 21.07.2022 al Dott. Di Baudo Gioacchino per il settore Economico-Finanziario

con inizio dal 14.06.2022 e non dal 14.07.2022, come sopra specificato, fermo restando i
contenuti delle stesse determinazioni.

Dare atto che sono fatti salvi gli atti emanati dai responsabili dei vari settori di questo
Comune per il periodo dal 14.06.2022 al 13.07.2022.

Disporre la notifica del presente atto agli interessati, al Segretario Comunale, al Revisore dei
Conti, al Comandante del Corpo di Polizia Municipale, alle OO.SS. Provinciali firmatarie del
CCNL ed alle RSU aziendali per l’esecuzione.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per gg. 15 consecutivi.

Determinazione SINDACO n.28 del 17-11-2022 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 3



IL SINDACO

 Angelo Conti

(Firmato digitalmente)

Determinazione SINDACO n.28 del 17-11-2022 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 4


